
ルーキーシリーズ第13戦 スカパー！JLC杯争奪
今村豊メモリアルプリンスカップ

9/9・10・11・12・13・14 ５日目

一般戦

15:19

○ 1
5275（三重）
松田　　淳平 B1  

3.48
8.8

0.00
0.0

35
33.9

33
34.2 ○ △ ○ １－４６６－５３－－－－ 回転を上げたらズリ下がっていた  

 2
5208（長崎）
屋良　　龍紀 B1  

3.22
12.6

2.72
6.9

13
28.9

55
36.3 ○ ○ △ ３６－６６４５－－－－－ 足は普通で、伸びも徐々に上向き  

◎ 3
5197（愛知）
中野　　仁照 A2  

6.58
50.0

6.69
43.7

41
33.0

66
38.3 ◎ ○ ◎ ４１４３－１１３－－－－ 直線はいいし出足、回り足もいい 10

Ｘ 4
5270（佐賀）
小玉　　啓太 B1  

3.15
12.5

2.29
7.1

55
31.7

59
32.7 ○ ○ ○ －５５５１－５６－－－－ 足は普通だし乗り心地も悪くない  

△ 5
5025（徳島）
粟田　　　祥 B2  

4.52
29.5

4.08
23.0

28
37.9

29
32.0 ○ ○ ○ ６－１５４６５－－－－－ 試運転悪くないが本番合ってない 8

 6 5312（佐賀）
川辺　　郭人 B2 F1 

1.62
0.0

0.00
0.0

64
29.5

35
32.7 ○ ◎ ○ ６－３５５－５６－－－－ 直線は悪くないが回り足良くない  

123/456

3＝1－5　3＝1－4
3＝5－1　3＝5－4
3＝4－5

3＝1　3＝5
3＝4

中野が自在に攻めて中心。松田の逃げも押さえたいが、展開突く粟田にもここなら勝機。小玉にも出番あるので絡めておきたい。

一般戦

15:47

◎ 1
5132（埼玉）
中野　　希一 B1  

5.19
36.6

4.50
30.0

23
29.0

48
36.1 ◎ ○ ◎ １３３－３４－５－－－－ 目立つことはなくてエンジンなり 9

△ 2
5020（三重）
宮村　　勇哉 B1  

4.56
30.2

3.38
12.5

67
27.3

15
35.7 ○ ○ ◎ ４－４４２６２－－－－－ セット交換で全体に底上げできた 6

○ 3
5039（愛知）
倉田　　茂将 B1  

4.08
25.0

1.80
0.0

51
18.1

11
37.0 ◎ ○ ◎ －３２１２５４５－－－－ 足はいいしバランスも取れている 10

 4
5214（佐賀）
田中　　宏典 B1  

3.40
10.7

2.44
0.0

38
27.9

36
35.0 ◎ ○ ○ ２－５４１－４４－－－－ 前半合ってないが後半は良かった 12

 5
5143（徳島）
常盤　　海心 B1 F1 

3.07
8.2

2.79
12.1

42
19.8

43
31.1 ○ ○ ◎ ４３２－４３６－－－－－ 変わらず回り足はしっかりしてる 12

Ｘ 6 5145（山口）
島川　　海輝 B1  

6.13
45.0

5.06
34.2

14
27.0

50
25.9 ○ ○ ○ １２１３－５２２－－－－ 悪くないが合ってない感じがする 10

123/456

1＝3－2　1＝3－6
1＝2－3　1＝2－6
1＝6－3

1＝3　1＝2
1＝6

中野がインからキッチリ逃げて中心。倉田が自在に攻めて対抗だが、宮村の差し抜けも押さえたいが、大外さばく島川も連争いに加わってくる。

一般戦

16:13

◎ 1
5096（東京）
上原　　　崚 B1 F1 

4.75
26.3

4.90
30.0

58
33.0

49
43.1 ○ ○ ○ １－４２４４２３－－－－ バランスが取れてレースになる足 11

 2
5083（山口）
柳瀬　　幹太 B1  

4.20
18.8

4.13
22.8

21
44.1

17
27.7 ○ ◎ ○ －４６５１－４５－－－－ 直線はいいし、スリットは伸びた 7

○ 3
5068（愛知）
前田　　　滉 A1  

6.61
51.0

3.89
11.1

63
36.7

61
39.2 ○ ○ ○ ５４２１６２－１－－－－ ４日目が一番いいし、押しがきた 9

 4
5086（長崎）
本村　　　大 B1  

3.88
23.5

4.72
31.0

60
36.3

64
27.1 ○ ○ ○ ４５１－－５６６－－－－ 良くはない。チルトは枠番で調整  

△ 5
5207（福岡）
高山　　敬悟 B1  

4.11
19.1

4.25
25.0

16
37.1

18
31.8 ◎ ○ ◎ １４６－５３１－－－－－ 出足、回り足が良くて伸びは普通 7

Ｘ 6 5034（静岡）
若林　　義人 A1 F1 

6.58
48.9

7.27
54.5

70
31.4

26
30.5 ○ △ ○ －１４５２１３２－－－－ 出足、回り足系の足。これを維持 10

123/456

1＝3－5　1＝3－6
1＝5－3　1＝5－6
1＝6－3

1＝3　1＝5
1＝6

上原がイン踏ん張っての逃げに期待。自在戦の前田が相手有力だが、割り差す高山のアタマも穴で狙って。最内差す若林も連争いに絡んでくる。

一般戦

16:36

 1
5274（福岡）
城間　　盛渚 B1  

4.64
27.7

3.69
15.3

15
34.2

53
30.0 △ ○ ○ ５６５－５－１５－－－－ 追いつかれそうだったし良くない  

○ 2
5085（福井）
中村　　栄治 B1 F1 

3.86
15.1

4.44
25.0

11
48.7

52
27.1 ◎ ○ ○ ４４１－４３－１－－－－ ターン出口でしっかり押していた  

◎ 3
5127（愛知）
沼田　　大都 B1 F1 

4.55
23.5

4.00
18.5

33
32.1

72
35.7 ○ ◎ ◎ ２４－１２５６－－－－－ 乗れなかったが足自体は悪くない 9

Ｘ 4
5166（愛知）
仲道　　大輔 A1 F2 

5.84
38.3

0.00
0.0

54
23.5

71
28.5 ○ ○ ○ ３２２４－１３６－－－－ バランス取れていい足をしている 10

 5
5076（静岡）
石原　　　光 B1 F1 

4.21
26.4

4.64
27.2

57
43.3

21
23.5 ○ ○ ○ ６－３６－４３２－－－－ 出足系。伸びはいい人にやられる  

△ 6 5217（岡山）
藤原　　碧生 A1 F1 

6.41
47.1

6.29
42.8

17
38.3

57
27.1 ○ ◎ ◎ ２５６１２－２１－－－－ 新ペラを叩いてレース足良かった 9

123/456

3＝2－6　3＝2－4
3＝6－2　3＝6－4
3＝4－6

3＝2　3＝6
3＝4

沼田の自在戦に期待して軸に。先攻めも見込める中村が対抗だが、大外一撃まである藤原のアタマも狙っておきたい。Ｆ２でもカドさばく仲道も連争いへ。

一般戦

17:09

◎ 1
5201（東京）
村上　宗太郎 A2 F2 

5.15
38.1

3.29
0.0

25
27.7

25
29.6 ◎ ○ ◎ ３－３３１２２６－－－－ ターン回りがいいし、進んでいる 9

 2
5210（福岡）
藤井　　公人 B1  

4.91
29.3

3.63
18.7

45
38.4

75
39.2 ◎ ○ ○ ２２２－３転４－－－－－ 伸び型にしたが乗れなかったです 12

○ 3
5041（福岡）
荒牧　　凪沙 B1  

4.69
21.1

3.79
21.4

32
32.0

60
28.5 ◎ ○ ◎ ４－２６６－５２－－－－ バランスが取れて中堅上位くらい  

△ 4
5111（岡山）
三村　　岳人 A2  

5.48
35.1

3.58
8.3

72
21.2

47
33.9 ◎ ○ ○ ５－１２１２－４－－－－ 行き足、回り足いい。Ｓバッチリ 11

 5
5098（愛知）
大江　　　純 B1 F1 

4.87
31.6

3.20
10.0

74
26.2

31
35.1 ○ ○ ○ 転２６－６６３－－－－－ 回り足悪くないが直線が弱かった  

Ｘ 6 5028（福岡）
原田　才一郎 A1  

6.57
46.2

6.34
51.4

61
38.1

56
28.4 ○ ◎ ○ ２２６１５２１－－－－－ 満足はしていないが中堅上位ある 9

123/456

1＝3－4　1＝3－6
1＝4－3　1＝4－6
1＝6－3

1＝3　1＝4
1＝6

Ｆ２でも村上の逃げに期待して中心。攻める荒牧に期待して対抗視。カドから展開突く三村の浮上も狙って。原田も大外さばいて連争いへ。

一般戦

17:44

◎ 1
5112（埼玉）
砂長　　知輝 A1 F1 

6.17
41.3

6.75
50.0

18
30.2

34
36.4 ○ ○ ○ ３１３６３－４４－－－－ いい状態。足で負ける感じはない 10

 2
5178（愛知）
成貞　　琳平 B1  

3.32
15.9

2.78
0.0

47
28.7

54
23.6 △ ○ △ ５６－４２－３６－－－－ 足は良くないし押し感が足りない  

○ 3
5150（群馬）
坂本　　雄紀 A2 F1 

5.48
42.2

0.00
0.0

44
44.2

69
22.4 ○ ○ ○ －５１２３２－５－－－－ 微妙。立ち上がりで舟が跳ねてた 11

 4
5073（福岡）
上原　健次郎 B1  

3.99
17.6

0.00
0.0

46
33.6

12
30.0 ○ ○ ○ ５－転３３－４３－－－－ 出足は良くなってる。直線は普通  

△ 5
5020（三重）
宮村　　勇哉 B1  

4.56
30.2

3.38
12.5

67
27.3

15
35.7 ○ ○ ◎ ４－４４２６２－－－－－ セット交換で全体に底上げできた 2

Ｘ 6 5191（埼玉）
飛田　　江己 A1  

6.51
51.5

0.00
0.0

59
35.1

41
36.7 ○ ○ △ １３－３４４２１－－－－ 合えば足はいいしバランス型です 11

123/456

1＝3－5　1＝3－6
1＝5－3　1＝5－6
1＝6－3

1＝3　1＝5
1＝6

砂長がインしっかりと逃げて中心。坂本の自在戦が対抗だが、宮村が割り差してのアタマも狙ってみたい。飛田も最内差しから連争いに加わってくる。



ルーキーシリーズ第13戦 スカパー！JLC杯争奪
今村豊メモリアルプリンスカップ

9/9・10・11・12・13・14 ５日目

ふく～る戦

18:12

◎ 1
5216（群馬）
長谷川　晴哉 A2 F1 

4.86
25.5

0.00
0.0

29
24.5

28
27.3 ○ ◎ △ １３－５３６３４－－－－ 伸びはいいけど回り足が弱かった 11

△ 2
5207（福岡）
高山　　敬悟 B1  

4.11
19.1

4.25
25.0

16
37.1

18
31.8 ◎ ○ ◎ １４６－５３１－－－－－ 出足、回り足が良くて伸びは普通 3

○ 3
5087（埼玉）
佐藤　　　航 A2 F1 

6.16
42.2

7.42
58.3

40
26.1

39
42.0 ○ ○ ○ ３４－３４１－５－－－－ 舟の向きが悪いし、進んで欲しい 12

 4
5235（大阪）
岩田　　　凌 B2 F1 

1.52
0.0

0.00
0.0

26
30.1

16
26.8 ○ △ ○ ６６５－－５６１－－－－ Ｓは様子を見た。直線が良くない  

 5
5083（山口）
柳瀬　　幹太 B1  

4.20
18.8

4.13
22.8

21
44.1

17
27.7 ○ ◎ ○ －４６５１－４５－－－－ 直線はいいし、スリットは伸びた 3

Ｘ 6 5029（福岡）
中　　　亮太 A1 L1

5.63
37.6

5.50
38.8

62
38.7

51
40.0 ○ ○ ○ １１３２２３－１－－－－ 流れがいい。足はあまり良くない 11

123/456

1＝3－2　1＝3－6
1＝2－3　1＝2－6
1＝6－3

1＝3　1＝2
1＝6

長谷川がイン先マイから押し切り軸。佐藤が自在に攻めて対抗だが、高山の差し抜けも狙ってみたい。中も大外から展開突いて連争いに加わる。

一般戦

18:39

◎ 1
5058（岡山）
前原　　大道 A1 F2 

6.03
44.5

5.79
41.3

69
45.8

68
38.3 ○ ○ ○ ３５２５－１２４－－－－ 中堅はあるけどターン回りは重い 12

 2
5025（徳島）
粟田　　　祥 B2  

4.52
29.5

4.08
23.0

28
37.9

29
32.0 ○ ○ ○ ６－１５４６５－－－－－ 試運転悪くないが本番合ってない 1

△ 3
5064（山口）
品川　二千翔 B1 F1 

5.13
27.6

4.70
23.4

53
32.7

23
34.6 ○ ○ ○ ３６４－１転３１－－－－ 転覆の影響はないし足は普通ある  

 4
5110（静岡）
杉山　　喜一 B1 F1 

4.37
18.3

3.33
11.1

43
24.7

38
34.8 △ ○ ○ －５５６３５１－－－－－ 足は良くない。電気を換えてみる  

○ 5
5049（大阪）
松井　　友汰 A2 F1 

5.91
42.6

0.00
0.0

27
29.9

65
43.5 ○ ○ ○ －２４４５３３２－－－－ 足はいいけど乗り心地が気になる 12

Ｘ 6 5091（福井）
為本　　智也 A2 F2 

6.00
39.2

5.48
47.6

36
30.7

30
31.7 ○ ◎ ○ ２６－１Ｆ１－４－－－－ 回転足りないが序盤を思えばいい  

123/456

1＝5－3　1＝5－6
1＝3－5　1＝3－6
1＝6－3

1＝5　1＝3
1＝6

Ｆ２でもこのメンバーなら前原がイン踏ん張っての逃げに期待。まくり差す松井を対抗視するが、先攻めも見込める品川も相手に。Ｆ後の為本もここなら。

準優勝戦

19:05

◎ 1
5217（岡山）
藤原　　碧生 A1 F1 

6.41
47.1

6.29
42.8

17
38.3

57
27.1 ○ ◎ ◎ ２５６１２－２１－－－－ 新ペラを叩いてレース足良かった 4

○ 2
5201（東京）
村上　宗太郎 A2 F2 

5.15
38.1

3.29
0.0

25
27.7

25
29.6 ◎ ○ ◎ ３－３３１２２６－－－－ ターン回りがいいし、進んでいる 5

△ 3
5028（福岡）
原田　才一郎 A1  

6.57
46.2

6.34
51.4

61
38.1

56
28.4 ○ ◎ ○ ２２６１５２１－－－－－ 満足はしていないが中堅上位ある 5

Ｘ 4
5068（愛知）
前田　　　滉 A1  

6.61
51.0

3.89
11.1

63
36.7

61
39.2 ○ ○ ○ ５４２１６２－１－－－－ ４日目が一番いいし、押しがきた 3

 5
5127（愛知）
沼田　　大都 B1 F1 

4.55
23.5

4.00
18.5

33
32.1

72
35.7 ○ ◎ ◎ ２４－１２５６－－－－－ 乗れなかったが足自体は悪くない 4

 6 5132（埼玉）
中野　　希一 B1  

5.19
36.6

4.50
30.0

23
29.0

48
36.1 ◎ ○ ◎ １３３－３４－５－－－－ 目立つことはなくてエンジンなり 2

123/456

1＝2－3　1＝2－4
1＝3－2　1＝3－4
1＝4－2

1＝2　1＝3
1＝4

藤原がイン速攻から逃げて中心。Ｆ２でも差し続く村上を対抗視。攻める原田も相手に狙いたいが、カドさばく前田も連争いへ。

準優勝戦

19:41

◎ 1
5145（山口）
島川　　海輝 B1  

6.13
45.0

5.06
34.2

14
27.0

50
25.9 ○ ○ ○ １２１３－５２２－－－－ 悪くないが合ってない感じがする 2

○ 2
5034（静岡）
若林　　義人 A1 F1 

6.58
48.9

7.27
54.5

70
31.4

26
30.5 ○ △ ○ －１４５２１３２－－－－ 出足、回り足系の足。これを維持 3

 3
5166（愛知）
仲道　　大輔 A1 F2 

5.84
38.3

0.00
0.0

54
23.5

71
28.5 ○ ○ ○ ３２２４－１３６－－－－ バランス取れていい足をしている 4

Ｘ 4
5039（愛知）
倉田　　茂将 B1  

4.08
25.0

1.80
0.0

51
18.1

11
37.0 ◎ ○ ◎ －３２１２５４５－－－－ 足はいいしバランスも取れている 2

△ 5
5197（愛知）
中野　　仁照 A2  

6.58
50.0

6.69
43.7

41
33.0

66
38.3 ◎ ○ ◎ ４１４３－１１３－－－－ 直線はいいし出足、回り足もいい 1

 6 5112（埼玉）
砂長　　知輝 A1 F1 

6.17
41.3

6.75
50.0

18
30.2

34
36.4 ○ ○ ○ ３１３６３－４４－－－－ いい状態。足で負ける感じはない 6

123/456

1＝2－5　1＝2－4
1＝5－2　1＝5－4
1＝4－5

1＝2　1＝5
1＝4

島川がインからキッチリ逃げて中心。若林の差し切り対抗だが、まくり差す中野のアタマも狙っておきたい。カド攻める倉田の残り目も押さえで絡めて。

準優勝戦

20:13

◎ 1
5029（福岡）
中　　　亮太 A1 L1

5.63
37.6

5.50
38.8

62
38.7

51
40.0 ○ ○ ○ １１３２２３－１－－－－ 流れがいい。足はあまり良くない 7

○ 2
5191（埼玉）
飛田　　江己 A1  

6.51
51.5

0.00
0.0

59
35.1

41
36.7 ○ ○ △ １３－３４４２１－－－－ 合えば足はいいしバランス型です 6

△ 3
5111（岡山）
三村　　岳人 A2  

5.48
35.1

3.58
8.3

72
21.2

47
33.9 ◎ ○ ○ ５－１２１２－４－－－－ 行き足、回り足いい。Ｓバッチリ 5

Ｘ 4
5150（群馬）
坂本　　雄紀 A2 F1 

5.48
42.2

0.00
0.0

44
44.2

69
22.4 ○ ○ ○ －５１２３２－５－－－－ 微妙。立ち上がりで舟が跳ねてた 6

 5
5096（東京）
上原　　　崚 B1 F1 

4.75
26.3

4.90
30.0

58
33.0

49
43.1 ○ ○ ○ １－４２４４２３－－－－ バランスが取れてレースになる足 3

 6 5216（群馬）
長谷川　晴哉 A2 F1 

4.86
25.5

0.00
0.0

29
24.5

28
27.3 ○ ◎ △ １３－５３６３４－－－－ 伸びはいいけど回り足が弱かった 7

123/456

1＝2－3　1＝2－4
1＝3－2　1＝3－4
1＝4－2

1＝2　1＝3
1＝4

中がイン先マイから押し切り軸。飛田の差し抜け対抗だが、三村が自在に攻めてのアタマも狙って。坂本がカドから展開突いての浮上も絡めて。

一般戦

20:45

◎ 1
5049（大阪）
松井　　友汰 A2 F1 

5.91
42.6

0.00
0.0

27
29.9

65
43.5 ○ ○ ○ －２４４５３３２－－－－ 足はいいけど乗り心地が気になる 8

 2
5143（徳島）
常盤　　海心 B1 F1 

3.07
8.2

2.79
12.1

42
19.8

43
31.1 ○ ○ ◎ ４３２－４３６－－－－－ 変わらず回り足はしっかりしてる 2

 3
5214（佐賀）
田中　　宏典 B1  

3.40
10.7

2.44
0.0

38
27.9

36
35.0 ◎ ○ ○ ２－５４１－４４－－－－ 前半合ってないが後半は良かった 2

○ 4
5058（岡山）
前原　　大道 A1 F2 

6.03
44.5

5.79
41.3

69
45.8

68
38.3 ○ ○ ○ ３５２５－１２４－－－－ 中堅はあるけどターン回りは重い 8

△ 5
5210（福岡）
藤井　　公人 B1  

4.91
29.3

3.63
18.7

45
38.4

75
39.2 ◎ ○ ○ ２２２－３転４－－－－－ 伸び型にしたが乗れなかったです 5

Ｘ 6 5087（埼玉）
佐藤　　　航 A2 F1 

6.16
42.2

7.42
58.3

40
26.1

39
42.0 ○ ○ ○ ３４－３４１－５－－－－ 舟の向きが悪いし、進んで欲しい 7

123/456

1＝4－5　1＝4－6
1＝5－4　1＝5－6
1＝6－4

1＝4　1＝5
1＝6

松井がイン踏ん張っての逃げに期待。カドさばく前原が対抗だが、藤井の突き抜けも穴で狙って。大外から展開突く佐藤の浮上も絡めておきたい。
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